
Servizio Sanitario Nazionale – Regione dell'Umbria
AZIENDA UNITA' SANITARIA LOCALE UMBRIA 1
Sede Legale Provvisioria: Via Guerra 21 – Perugia

Codice Fiscale e Partita IVA 03301860544

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
n. 35 del 14/01/2016

Proponente:  Direzione Generale

Oggetto: Assetto Organizzativo Aziendale - Organigramma Incarichi Dirigenziali.

IL DIRETTORE GENERALE

Vista la proposta di delibera in oggetto di cui al num. Provv. 208 del  13/01/2016 contenente:

il Parere del Direttore Amministrativo - Dr. Domenico BARZOTTI

il Parere del Direttore Sanitario - Dr. Diamante PACCHIARINI

Hash .pdf (SHA256):
88507c2f242df323ab989058b33fc0a913e86ba45fe72e3ff6e6be40aac4b1e6
Hash .p7m (SHA256): 
e5f17129ad4a5caae55552681400a525d4db8302cdd7b0e5234b817463e5ef18
Firme digitali apposte sulla proposta: 
Carmen Martignoni,Diamante Pacchiarini,Giuseppe Legato,Domenico Barzotti

DELIBERA

Di recepire la menzionata proposta di delibera che allegata al presente atto ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e di disporre quindi così come in essa indicato.

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Giuseppe LEGATO)*

 
*  Questo documento è firmato digitalmente,  pertanto ha lo  stesso valore legale dell’equivalente documento cartaceo firmato autografo.  I  
documenti  perdono ogni  valore legale  quando vengono stampati,  pertanto,  nel  caso fosse  necessario  inoltrare il  documento  ad  un altro  
destinatario, è necessario copiarlo su supporto magnetico oppure inviarlo per posta elettronica.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO 
 

 

OGGETTO:  Assetto Organizzativo Aziendale - Organigramma Incarichi Dirigenziali. 

           
 

Premesso: 

 

-che l’art. 12  del provvedimento  3/12/2009 della Conferenza permanente per il rapporti tra Stato e 
Regioni (Patto della Salute 2010/2012)  , tra l’altro, impone la fissazione di parametri standard per 
l’individuazione delle strutture semplici e complesse; 

 

-che la legge regionale n.18 del 12/11/2012, recante “Ordinamento del servizio sanitario regionale”, 
ha previsto che le Unità Sanitarie Locali definiscano la propria organizzazione ed il relativo 

funzionamento con l’atto aziendale di diritto privato - di cui all’art. 3, comma 1 bis, del d.lgs. 

502/92 - adottato con delibera n. 597 del 04/07/2014, ispirandosi ai criteri stabiliti agli artt. 7 e 10 

della stessa Legge Regionale; 
 

-che la D.G.R. N. 1777 del 27/12/2012  fissa le direttive vincolanti per l’applicazione dell’art.12 del 
succitato  Patto per la salute 2010-2012; 

- che con DGR 1084 del 22/09/2015, la Regione Umbria ha approvato il documento tecnico recante 
“Efficientamento della spesa sanitaria - Misure di indirizzo alle Aziende sanitarie regionali circa 
l’applicazione dall’art. 9 e ss. della L. 6 agosto 2015, n. 125”; 

-Che nell’ambito delle misure riportate nel documento sopracitato, è previsto che ogni Azienda 
Sanitaria Regionale si doti, entro il 31/10/2015, del Piano triennale di riduzione delle strutture 
semplici e delle strutture complesse con contestuale  ridimensionamento dei pertinenti fondi della 
contrattazione integrativa, riducendo gli stessi degli importi economici connessi alla eliminazione 
degli incarichi; 
 
-Che in applicazione di detta disposizione questa Azienda ha provveduto ad adottare, con atto 
n.1128 del 29/10/2015, il documento “ Piano 2014-2016 Revisione Strutture Semplici e 
Complesse”  e che lo stesso è stato preventivamente trasmesso, con nota n.97246 del 22/10/2015, 
alle OO.SS. della dirigenza per la dovuta informazione preventiva. A riscontro di detta nota 
solamente una sigla sindacale ha ritenuto di trasmettere alcune considerazioni in merito agli 
indicatori delle strutture territoriali; 
 
-Visto l’art.15 comma 5 del D.Lgs 502/92 come novellato dal Decreto Legge n.158 del 13/9/2012, 
convertito in legge n. 189 del 8/11/2012; 
 
-Visto il verbale del comitato di dipartimento di prevenzione del giorno 20/5/2014- Prot.n.66335 del 

10/7/2014 “ Proposta modifiche struttura organizzativa Dipartimento di Prevenzione”; 

 

 

 

 

 



Considerato: 
 

- che i Direttori dei Dipartimenti ed i Direttori dei Distretti, rispettivamente con note n.61545 del 

1/7/2015 e 61150 del 30/6/2015 sono stati invitati a far pervenire alla Direzione Generale una 

proposta di complessiva razionalizzazione ed eventuale trasformazione/ridenominazione degli 

incarichi dirigenziali ad essi afferenti, finalizzata al raggiungimento dell’obiettivo di cui alla D.G.R. 

N. 748/2015; 

 

-che le proposte inoltrate dai Direttori succitati sono state sottoposte all’attenzione del Direttore 

Sanitario e dallo stesso valutate; 

 

-che tali proposte hanno costituito la base da cui , con le opportune modifiche ed integrazioni, è 

scaturito l’assetto organizzativo aziendale di cui al presente atto, previa condivisione con i Direttori 

dei Dipartimenti e dei Distretti.  

 

 

 

Tutto ciò premesso e considerato, sentito il Direttore Sanitario, si adotta la seguente deliberazione 

con la quale: 

 
1) Si definisce il nuovo assetto organizzativo Aziendale quale risultante dall’Allegato 1, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che lo stesso comporta una 

riduzione complessiva del numero delle strutture semplici pari a  39 per l’anno 2015; 

 

2) Si dispone, conseguentemente alla definizione del nuovo assetto organizzativo, l’istituzione dei 
nuovi incarichi professionali di Alta Specializzazione quali risultanti dall’Allegato 2;   
 
3) Si rinvia al successivo atto di riorganizzazione, da adottarsi entro il 31/12/2016, la piena 
attuazione di quanto previsto nel “ Piano 2014-2016 Revisione Strutture Semplici e Complesse” di 
cui alla delibera n.1128 del 29/10/2015; 
 
4) Si dispone altresì di comunicare, con specifiche note direttoriali, ai dirigenti interessati le 
variazioni di incarico conseguenti all’adozione del presente atto deliberativo, cui farà seguito, in 

applicazione della vigente normativa contrattuale, la stipula di appositi contratti individuali che 

definiscano tutti gli aspetti connessi agli incarichi conferiti ; 

 
5) Si dispone di sottoporre alla ratifica del Collegio di Direzione, nella prima seduta utile, 
l’istituzione dei nuovi incarichi Professionali di A.S. 

 

Si dà atto, infine, che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi delle 
vigenti normative in tema di riservatezza. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MACROAREA DIAGNOSTICA PER IMMAGINI

SC DIAGNOSTICA IMMAGINI ALTO CHIASCIO

SC DIAGNOSTICA IMMAGINI ALTO TEVERE

SS Diagnostica ecografica internistica

SS Radiologia Umbertide

SC DIAGNOSTICA IMMAGINI ASSISANO

SC DIAGNOSTICA IMMAGINI M.V.T.

SC RADIOTERAPIA AZIENDALE

SS Dip DIAGNOSTICA IMMAGINI TRASIMENO

SS Dip SENOLOGIA DIAGNOSTICA ALTO CHIASCIO

SS Dip SENOLOGIA DIAGNOSTICA ALTO TEVERE

SS Dip SENOLOGIA E RADIOLOGIA TERRITORIALE PERUGINO

SS Senologia Clinica Perugino

MACROAREA DIAGNOSTICA DI LABORATORIO

SCA DIAGNOSTICA DI LABORATORIO AZIENDALE  E LABORATO RIO UNICO PER LO SCREENING

SS Laboratorio Analisi Alto Chiascio

SS Laboratorio Analisi Umbertide

SS Laboratorio Città di Castello

SS Laboratorio Analisi Assisi

SS Laboratorio Analisi MVT

SS Laboratorio Analisi Trasimeno

SS Dip ANATOMIA PATOLOGICA AZIENDALE

SS Dip MEDICINA TRASFUSIONALE AZIENDALE

SC CHIRURGIA ALTO CHIASCIO

SS Chirurgia epatica ed ambulatorio proctologico

SS Degenza Chirurgica ordinaria

SC CHIRURGIA ASSISI

SC CHIRURGIA CITTÀ DI CASTELLO

SC CHIRURGIA MEDIA VALLE TEVERE

SC CHIRURGIA TRASIMENO

SCA CHIRURGIA PLASTICA E RICOSTRUTTIVA

DIPARTIMENTO DEI SERVIZI 

NUOVO ORGANIGRAMMA AZIENDALE  -ALLEGATO 1-

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA GENERALE 



NUOVO ORGANIGRAMMA AZIENDALE  -ALLEGATO 1-
SS Chirurgia a ciclo breve

SS Dip DAY SURGERY E CHIRURGIA AMBULATORIALE MULTIDI SCIPLINARE

SC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA ALTO CHIASCIO

SC ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA ALTO TEVERE

SCA OCULISTICA AZIENDALE

SCA OTORINOLARINGOIATRIA AZIENDALE

SS Audio-vestibologia ed Otologia

SCA UROLOGIA AZIENDALE

SS Chirurgia Urologica Mininvasiva

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE ALTO CHIASCIO

SS Anestesiologia Alto Chiascio

SS Rianimazione

SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE ALTO TEVERE

SS Terapia Intensiva e Rianimazione

SC ANESTESIOLOGIA ASSISANO

SC ANESTESIOLOGIA M.V.T.

SC PRONTO SOCCORSO ALTO TEVERE

SS Pronto Soccorso Città di Castello

SS Pronto Soccorso Umbertide

SC PRONTO SOCCORSO ASSISI E MVT

SS Pronto Soccorso Assisi

SS Pronto Soccorso M.V.T.

SC PRONTO SOCCORSO E CHIRURGIA D'URGENZA ALTO CHIASC IO

SS Dip ANESTESIOLOGIA TRASIMENO

SS Dip PRONTO SOCCORSO ALTO CHIASCIO

SS Dip PRONTO SOCCORSO TRASIMENO

DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA SPECIALISTICA 

DIPARTIMENTO DI EMERGENZA E ACCETTAZIONE 



NUOVO ORGANIGRAMMA AZIENDALE  -ALLEGATO 1-

SC CARDIOLOGIA - UTIC ALTO CHIASCIO

SS Prevenzione e Riabilitazione Cardiovascolare

SS UTIC Alto Chiascio

SC CARDIOLOGIA - UTIC ALTO TEVERE

SS Procedure Diagnostiche Non Invasive

SS UTIC Alto Tevere

SC NEFROLOGIA E DIALISI

SCA NEUROLOGIA

SS Centro Ictus Alto Chiascio

SS Centro Ictus Alto Tevere

SS Dip CARDIOLOGIA E RIABILITAZIONE CARDIOLOGICA INT ENSIVA

SS Unità di prevenzione e riabilitazione cardiovascolare primaria

SS Dip UNITA' INTEGRATA PER LO SCOMPENSO CARDIACO
SC NEFROLOGIA E DIALISI DEGLI OSPEDALI DELL'EMERGENZ A URGENZA

SS Dip NEUROLOGIA OSPEDALI TERRITORIO

SC RIABILITAZIONE INTENSIVA OSPEDALIERA

SS Day Hospital Riabilitativo

SS Riabilitazione Estensiva

SS Riabilitazione intensiva e terapia conservativa del paziente ortopedico

SC MEDICINA ALTO CHIASCIO

SS Diagnostica non invasiva delle Malattie Vascolari

SC MEDICINA ASSISI

SS Cardiologia Assisi

SC MEDICINA CITTÀ DI CASTELLO

SS Malattie Infettive

SC MEDICINA M.V.T.

SC MEDICINA TRASIMENO

SS Medicina vascolare

SC MEDICINA UMBERTIDE

SS Geriatria e deficit cognitivi

SS Dip GASTROENTEROLOGIA ED ENDOSCOPIA OPERATIVA OSP EDALIERA AZIENDALE

SS Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva

SS Dip ONCOLOGIA AREA NORD

SS Oncoematologia Branca

SS Dip ONCOLOGIA AREA SUD

DIPARTIMENTO MEDICO E ONCOLOGICO 

DIPARTIMENTO MEDICINE SPECIALISTICHE 



NUOVO ORGANIGRAMMA AZIENDALE  -ALLEGATO 1-

SC OSTETRICIA E GINECOLOGIA ALTO CHIASCIO

SS Chirurgia Ginecologica

SC OSTETRICIA E GINECOLOGIA ALTO TEVERE

SC OSTETRICIA E GINECOLOGIA MVT

SS Ostetricia Media Valle del Tevere

SC OSTETRICIA E GINECOLOGIA TRASIMENO

SC PEDIATRIA AREA NORD

SS Assistenza ai pazienti con Fibrosi Cistica

SS Attività Ambulatoriali e Day Service

SC PEDIATRIA AREA SUD

SC Direzione medica Presidio Alto Chiascio

SS Igiene Ospedaliera

SC Direzione medica Presidio Alto Tevere

UO Direzione Medica Presidio Ospedaliero Unificato

SS Direzione medica Media Valle Tevere

SS Direzione medica Trasimeno

SC AREA TERRITORIALE EST

SS Centro di Salute Mentale Assisano 

SS Centro di Salute Mentale di Ponte S. Giovanni 

SS Coordinamento attività psico-riabilitative per l’area EST 

SC AREA TERRITORIALE OVEST

SS Centro di Salute Mentale Bellocchio

SS Centro di Salute Mentale Trasimeno

DIPARTIMENTO MATERNO INFANTILE

PRESIDIO OSPEDALIERO ALTO CHIASCIO  

DIPARTIMENTO SALUTE MENTALE  

PRESIDIO OSPEDALIERO ALTO TEVERE  

PRESIDIO OSPEDALIERO UNIFICATO  



NUOVO ORGANIGRAMMA AZIENDALE  -ALLEGATO 1-

SC AREA TERRITORIALE SUD

SS Centro di Salute Mentale Media Valle del Tevere 

SS Centro di Salute Mentale Perugia Centro

SS Coordinamento attività psico-riabilitative per l’area sud 

SC CENTRO SALUTE MENTALE ALTO TEVERE E ALTO CHIASCIO

SS Centro di Salute Mentale Alto Chiascio

SS Centro di Salute Mentale Alto Tevere

SS Dip DEGENZA PSICHIATRICA A DIREZIONE CD. OSPEDALI ERA

SC MEDICINA DELLO SPORT

SS Dip MEDICINA DELLO SPORT E PROMOZIONE DELL'ATTIVI TÀ FISICA

MACROAREA SANITA' PUBBLICA

SC IGIENE E SANITÀ PUBBLICA

SS I.S.P. Alto Chiascio

SS I.S.P. Alto Tevere

SS Dip EPIDEMIOLOGIA

SC PREVENZIONE E SICUREZZA NEGLI AMB. DI LAVORO AREA  NORD

SS P.S.A.L. Area Vasta Alto Tevere - Alto Chiascio

SC PREVENZIONE E SICUREZZA NEGLI AMB. DI LAVORO AREA  SUD

SS P.S.A.L. Area Vasta Trasimeno - MVT

MACROAREA SANITA' PUBBLICA VETERINARIA

SC IGIENE ALLEVAMENTI E PRODUZIONI ZOOTECNICHE (I.A. P.Z.)

SS
Controllo del farmaco veterinario e monitoraggio residui chimici in ambito di sicurezza alimentare-
Valenza Aziendale

SS IAPZ MVT e Trasimeno

SS IAPZ Perugino e Assisano

SC SANITÀ ANIMALE (S.A.) AREA NORD

SS Sanità Animale Alto Chiascio

SS Sanità Animale Alto Tevere

SS P.S.A.L.Area Vasta Perugino - Assisano

SS I.S.P. Area Vasta M.V.T. - Trasimeno

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE 

SS
I.S.P. Area Vasta Perugino - Assisano



NUOVO ORGANIGRAMMA AZIENDALE  -ALLEGATO 1-
SC SANITÀ ANIMALE (S.A.) AREA SUD

SS S.A. Assisano-Perugino

SS S.A. Trasimeno - MVT
MACROAREA SICUREZZA ALIMENTARE

SC IGIENE ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE (I.A.O.A.) ARE A NORD

SS I.A.O.A. Alto Chiascio

SS I.A.O.A. Alto Tevere

SC IGIENE ALIMENTI DI ORIGINE ANIMALE (I.A.O.A.) ARE A SUD

SS Coordinamento Centri Macellazione

SS Coordinamento piani sorveglianza e IAOA distretto MVT

SS I.A.O.A. Assisano

SS I.A.O.A. Perugino
SS I.A.O.A. Trasimeno

SS Dip IGIENE DEGLI ALIMENTI E DELLA NUTRIZIONE (I.A .N.)

SS Dis Centro salute di Gualdo Tadino

SS Dis Centro Salute di Gubbio - Coordinamento Cure Primarie

SS Dis Servizio di Diabetologia Alto Chiascio

SS Dis Servizio Integrato dell'Età Evolutiva Alto Ch iascio

SS Dis Servizio di Alcologia e Tossicodipendenzec Al to Chiascio

SS Dis Centro di Salute Umbertide

SS Dis Centro di Salute Città di Castello - San Gius tino

SS Dis Servizio Consultoriale Alto Tevere

SS Dis Servizio di Diabetologia Alto Tevere

SS Dis Servizio Integrato dell'Età Evolutiva Alto Te vere

SS Dis Servizio Interdistrettuale Disturbi Cognitivi

SS Dis Servizio Riabilitazione Adulti Alto Tevere

SS Dis Servizio di Alcologia e Tossicodipendenze Alt o Tevere

DISTRETTO ALTO CHIASCIO 

DISTRETTO ALTO TEVERE 



NUOVO ORGANIGRAMMA AZIENDALE  -ALLEGATO 1-

SS Dis Centro di Salute Ponte Felcino

SS Dis Centro di salute  Perugia Nord/Est - Torgiano

SS Dis Centro di Salute  Perugia Centro

SS Dis Centro di salute Perugia Sud Ovest

SS Dis Centro di Salute Ellera-Corciano

SS Dis Cure Palliative Hospice

SS Dis Neuropsichiatria e Psicologia clinica dell’et à evolutiva 

SS Dis Neuropsichiatria e Riabilitazione età evoluti va

SS Dis Riabilitazione Territoriale Perugino

SS Dis Servizio consultoriale Perugino

SS Dis Strutture residenziali Perugino

SS Dis Strutture semiresidenziali ed assistenza anzi ani e disabili adulti del distretto del perugino

SS Dis Medicina Legale Distretto di Perugia

SS DIS
ASSISTENZA SPECIALISTICA DISTRETTO DI PERUGIA-GESTI ONE IGIENICO ORGANIZZATIVA 
POLIAMBULATORIO EUROPA

SS Diabetologia Perugino

SS Endoscopia digestiva  Perugino

SS Odontostomatologia e Terapia Protesica

SS Monitoraggio Terapia anticoagulante

SC SERT PERUGINO

SS DIS MEDICINA PENITENZIARIA

SS Interd. Goat –Alcologia

SS Interd. Riabilitazione Respiratoria Prevenzione T isiopneumologica

SS Dis Centro di Salute Trasimeno Sud Ovest

SS Dis Centro di Salute Trasimeno Nord

SS Dis Riabilitazione età evolutiva Trasimeno

SS Dis Ser.T. Trasimeno

SS Dis Servizio consultoriale Trasimeno

SS Dis Strutture Residenziali e Semiresidenziali Tra simeno 

DISTRETTO DEL TRASIMENO 

DISTRETTO DEL PERUGINO 



NUOVO ORGANIGRAMMA AZIENDALE  -ALLEGATO 1-

SS Dis Assistenza Anziani

SS Dis Centro di Salute Marsciano-Deruta

SS Dis Centro di Salute Todi

SS Interd. Servizi Aziendali per i D.C.A.

SS Dis Riabilitazione età evolutiva MVT

SS Dis Ser.T. MVT

SS Dis Servizio consultoriale MVT

SS Dis Centro di Salute Assisi-Bastia Umbra

SS Dis Centro Donna

SS Dis Riabilitazione età evolutiva Assisano

SS Dis Ser.T. Assisano

SC ATTIVITÀ TECNICHE ED INFORMATICHE

SS Tecnologie Informatiche e Telematiche

SC U.O. AREA ECONOMALE

SC U.O. CERTIFICAZIONE REVISIONE BILANCIO

SC U.O. PATRIMONIO

SC U.O. RISORSE UMANE - TRATTAMENTO GIURIDICO PERSONALE DIPENDENTE

UO U.O. ACQUISTI BENI E SERVIZI

UO U.O. AFFARI GENERALI ISTITUZIONALI E GESTIONE LEG ALE SINISTRI

UO U.O. CONTABILITA' ECONOMICO-FINANZIARIA

UO
U.O. RISORSE UMANE - TRATTAMEMENTO ECONOMICO PERSONALE DIPENDENTE- GESTIONE 
PERSONALE

SS U.O. Direzione Amministrativa Presidi Ospedalieri

SERVIZI DI AREA CENTRALE  

DISTRETTO DELL'ASSISANO 

DISTRETTO DELLA MEDIA VALLE DEL TEVERE 



NUOVO ORGANIGRAMMA AZIENDALE  -ALLEGATO 1-

SCA FARMACEUTICA OSPEDALIERA AZIENDALE E TERRITORIAL E AREA NORD

SSA FARMACEUTICA TERRITORIALE AZIENDALE

SSA FISICA SANITARIA

SSA FORMAZIONE DEL PERSONALE E SVILUPPO RISORSE

SSA
PROGRAMMAZIONE CONTROLLO SISTEMA INFORMATIVO E COOR DINAMENTO SERVIZI DI STAFF E 
SERVIZI SANITARI DI AREA CENTRALE

SS Controllo di Gestione

SSA RISK MANAGEMENT

SSA SERVIZIO INFERMIERISTICO, TECNICO,RIAB., OSTETR (S.I.T.R.O)

SSA SICUREZZA AZIENDALE

SSA Sviluppo Qualità e Comunicazione

SSA Coordinamento Aziendale Psicologi

SERVIZI DI STAFF DELLA DIREZIONE AZIENDALE  



ALLEGATO N.2

Macroarea Tipologia Titolo

Dipartimento 

dei Servizi-

Macroarea 

Patologia 

Clinica

Professionale 

A.S. Microbiologia Area Nord SCA

Diagnostica di 

Laboratorio Aziendale e 

Laboratorio Unico per lo 

Screening

Dipartimento 

dei Servizi-

Macroarea 

Patologia 

Clinica

Professionale 

A.S. Microbiologia Area Sud SCA

Diagnostica di 

Laboratorio Aziendale e 

Laboratorio Unico per lo 

Screening

Dipartimento 

Materno 

Infantile

Professionale 

A.S. 

Coordinamento Attività 

pediatriche ospedaliere area Sud SC Pediatria area Sud

Dipartimento 

di Prevenzione

Professionale 

A.S. 

Controllo Igienico-sanitario 

attività di Wellness e servizi alla 

persona SC Igiene e Sanità pubblica

Dipartimento 

di Prevenzione

Professionale 

A.S. Controllo Strutture Sanitarie SC Igiene e Sanità pubblica

Dipartimento 

di Prevenzione

Professionale 

A.S. Prevenzione Malattie Infettive SC Igiene e Sanità pubblica

Dipartimento 

di Prevenzione

Professionale 

A.S. Vaccinazioni nell'adulto SC Igiene e Sanità pubblica

Dipartimento 

di Prevenzione

Professionale 

A.S. 

Gestione contenzioso amm.vo e 

controllo sulle concentrazioni 

animali SC Sanità Animale Area Sud

Dipartimento 

di Prevenzione

Professionale 

A.S. Igiene urbana e prev. randagismo SC Sanità Animale Area Sud

Dipartimento 

di Prevenzione

Professionale 

A.S. 

Coordinamento attività S.A. 

Assisano SC Sanità Animale Area Sud

Dipartimento 

di Prevenzione

Professionale 

A.S. 

Coordinamento attività S.A. 

Perugino SC Sanità Animale Area Sud

Dipartimento 

di Prevenzione

Professionale 

A.S. 

Coordinamento attività S.A. 

M.V.T. SC Sanità Animale Area Sud

Dipartimento 

di Prevenzione

Professionale 

A.S. 

Coordinamento attività S.A. 

Trasimeno SC Sanità Animale Area Sud

Dipartimento 

di Prevenzione

Professionale 

A.S. 

Gestione e controllo del servizio 

ristorazione e di ristoro nelle 

strutture aziendali e 

coordinamento stabilimenti CEE SC IAOA Area Sud

Dipartimento 

Emergenza-

Accettazione

Professionale 

A.S. 

Osservazione breve Città di 

Castello SC

Pronto Soccorso Alto 

Tevere

U.O.di Afferenza

INCARICHI PROFESSIONALI DI ALTA SPECIALIZZAZIONE DI NUOVA ISTITUZIONE



Macroarea Tipologia Titolo U.O.di Afferenza

INCARICHI PROFESSIONALI DI ALTA SPECIALIZZAZIONE DI NUOVA ISTITUZIONE

Dipartimento 

Emergenza-

Accettazione

Professionale 

A.S. Medicina Perioperatoria SC Anestesiologia Assisano

Dipartimento 

Emergenza-

Accettazione

Professionale 

A.S. 

Coordinamento Anestesia P.O. 

Alto Tevere SC

Anestesia Rianimazione 

Alto Tevere

Dipartimento 

Medico 

Oncologico

Professionale 

A.S. 

Diabetologia Ospedali  di 

Territorio SC Medicina Trasimeno

Dipartimento 

Medicine 

Specialistiche

Professionale 

A.S. 

Coordinamento  attività 

Nefrologia e Dialisi area Nord SC

NEFROLOGIA E DIALISI 

DEGLI OSPEDALI 

DELL'EMERGENZA 

URGENZA

Dipartimento 

Medicine 

Specialistiche

Professionale 

A.S. 

Coordinamento attività 

riabilitativa Ospedaliera SC

RIABILITAZIONE 

INTENSIVA 

OSPEDALIERA

Distretto Alto 

Chiascio

Professionale 

A.S. 

Punto di erogazione Fascia 

Appenninica U.O. Distretto Alto Chiascio

Distretto Alto 

Chiascio

Professionale 

A.S.  Alcologia Alto Chiascio U.O. Distretto Alto Chiascio

Distretto Alto 

Chiascio

Professionale 

A.S. Tossicodipendenze Alto Chiascio U.O. Distretto Alto Chiascio

Distretto Alto 

Tevere

Professionale 

A.S. Alcologia Alto Tevere U.O. Distretto Alto Tevere

Distretto Alto 

Tevere

Professionale 

A.S. 

Trattamento dipendenze 

patologiche Alto Tevere U.O. Distretto Alto Tevere

Distretto 

Assisi

Professionale 

A.S. 

Specialistica Ambulatoriale e 

Domiciliare per i residenti nel 

comune di Bastia Umbra U.O. Distretto Assisi

Distretto 

Assisi

Professionale 

A.S. 

Servizio vaccinazione 

Distrettuale.Coordinamento 

attività Domiciliari ed 

ambulatoriali per i residenti del 

Comune di Assisi U.O. Distretto Assisi

Distretto del 

Perugino

Professionale 

A.S. 

Attività psicologica per 

l'adolescenza U.O. Distretto del Perugino

Distretto MVT

Professionale 

A.S. Punto di erogazione Deruta
U.O.

Distretto della Media 

Valle del Tevere

Distretto 

Trasimeno

Professionale 

A.S. 

Assistenza ambulatoriale e 

domiciliare territorio del Comune 

di C. Lago

U.O.

Distretto Trasimeno

Distretto 

Trasimeno

Professionale 

A.S. 

Assistenza ambulatoriale e 

domiciliare territorio dei Comuni 

di Panicale - C. Pieve - Paciano - 

Piegaro

U.O.

Distretto Trasimeno

Presidio 

Ospedaliero 

Alto Chiascio

Professionale 

A.S. 

Funzioni Igienico Organizzative 

P.O. Alto Ciascio

SC Direzione medica 

Presidio Alto Chiascio



Macroarea Tipologia Titolo U.O.di Afferenza

INCARICHI PROFESSIONALI DI ALTA SPECIALIZZAZIONE DI NUOVA ISTITUZIONE

Servizi di staff 

della Direzione 

Aziendale

Professionale 

A.S. 

Monitoraggio ed elaborazione dei 

dati farmaceutici ospedali e 

territorio

SCA

FARMACEUTICA 

OSPEDALIERA 

AZIENDALE E 

TERRITORIALE AREA 

NORD

Servizi di staff 

della Direzione 

Aziendale

Professionale 

A.S. 

Sistema Informativo Sanitario e 

Gestione Budget SSA

PROGRAMMAZIONE 

CONTROLLO SISTEMA 

INFORMATIVO E 

COORDINAMENTO 

SERVIZI DI STAFF E 

SERVIZI SANITARI DI 

AREA CENTRALE

Servizi di staff 

della Direzione 

Aziendale

Professionale 

A.S. Audit Civico Servizi di Staff
Servizi di staff 

della Direzione 

Aziendale

Professionale 

A.S. Medicina Legale Aziendale Servizi di Staff


